1/1

Av
is

o
n.

º
77

46
/2

02
4/

2

11-04-2024

N.º 72

 2.ª série

MUNICÍPIO DE ALBUFEIRA

Aviso n.º 7746/2024/2

Sumário: Anulação do procedimento concursal comum para a carreira/categoria de técnico superior —
área de atividade de serviço social.

Nos termos e para efeitos do disposto no n.º 2 do artigo 27.º, da Portaria n.º 233/2022, de 9 de
setembro, torna-se público que, por deliberação tomada em reunião da Câmara Municipal, de 19 de
março de 2024, foi determinado a anulação do procedimento concursal comum, para constituição de
relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, tendo em vista o preenchimento de três
postos de trabalho na carreira/categoria de Técnico Superior — Área de Atividade de Serviço Social,
aberto por aviso publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 134, Aviso n.º 13391/2023, de 12 de
julho de 2023 e na Bolsa de Emprego Público, com o código de oferta n.º OE202307/0420.

Em consequência, foi deliberado na mesma reunião da Câmara Municipal, a abertura de novo
procedimento concursal comum para o preenchimento destes postos de trabalho.

Consideram-se, desta forma, notificados todos os candidatos da anulação do procedimento
concursal supramencionado.

Por delegação de competências do Sr. Presidente da Câmara, despacho de 18/10/2021.

21 de março de 2024. — A Vereadora do Pelouro dos Recursos Humanos, Cláudia Guedelha.
317514374